
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grinzane Cavour.  Responsabile Procedimento: Bolla Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Grinzane Cavour 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 
Copia 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
 
 

RESPONSABILE SERVIZIO MANUTENTIVO E 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
 

N. 55 / REG.GEN DEL 11/03/2024  N.13 / REG. SERV. 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO, AI SENSI DELL'ART.50, COMMA 1, LETT.A) 
DEL DLGS N.36/2023 DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DEL CIRCOLATORE A SERVIZIO DEL BOLLITORE 
IMPIANTO PRODUZIONE ACQUA CALDA IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grinzane Cavour.  Responsabile Procedimento: Bolla Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Garau Gianfranco 

Premesso: 

 

- Che necessita effettuare la sostituzione del circolatore a servizio del bollitore ad accumulo per la 
produzione di acqua calda sanitaria per gli spogliatoi dell’impianto sportivo palestra comunale per 
garantire il normale svolgimento delle attività previste nell’impianto; 

- che l’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a € 140.000,00, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

- che l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione 
a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 

- che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il sottoscritto Garau 
Gianfranco; 

- che è stata richiesto preventivo di spesa alla ditta specializzata AVEDANO Valter con sede in Via 
Garibaldi n° 25 – GRINZANE CAVOUR (CN), CF. VDNVTR58B18L945T E P.IVA 02543240044, che si è 
dichiarata disponibile ad eseguire i lavori al prezzo complessivo a corpo di € 1586,00 oltre iva 22% 
così specificato: 

o circolatore DAB tipo “EVOPLUS B 60/220.40 M” A GIRI VARIABILI – Kit di compensazione 
DN40 per interasse diverso (30mm) – bulloni+dadi+rondelle – smontaggio vecchio 
circolatore ed installazione del nuovo con relativi collegamenti elettrici per un totale a 
corpo di euro 1.586,00 + iva; 

- che l’offerta è ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del 
Dlgs n.36/2023, in quanto l’importo si ritiene congruo e conveniente per l’amministrazione in 
relazione alle attuali condizioni del mercato ed è stato verificato che l’operatore economico è in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

- che è stato acquisito il CIG B0BE057966 presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia 
della tracciabilità di cui alla legge 136/2010; 

- che, ai sensi dell’art.106 del Dlgs n.36/2023 non sussistono particolari ragioni per richiedere la 
cauzione provvisoria; 

- che, in relazione alla scarsa rilevanza economica dell'affidamento e alle modalità di adempimento 
delle prestazioni, non si richiede la cauzione definitiva; 

- che l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà l’assenza 
delle cause di esclusione e il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione; 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grinzane Cavour.  Responsabile Procedimento: Bolla Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

1. di procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto secondo il seguente quadro 
riepilogativo: 

OGGETTO DEL CONTRATTO: 

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEL CIRCOLATORE A SERVIZIO DEL BOLLITORE 
IMPIANTO PRODUZIONE ACQUA CALDA IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 

Importo netto contrattuale 1.586,00 € 

Iva 22%     348,92 € 

Spesa totale 1.934,92 € 

Affidato a: AVEDANO Valter con sede in Via Garibaldi n° 25 – 
GRINZANE CAVOUR (CN), CF. VDNVTR58B18L945T 
E P.IVA 02543240044  

scelta del fornitore Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. a) 

CIG B0BE057966 

 

2. di impegnare le spese sopradescritte con la seguente imputazione: 

BILANCIO 2024: 

Voce/Capitolo/Articolo 7830/15/1 

Codice PDC V° liv. U.2.02.01.09.016 - Impianti sportivi 

oggetto LAVORI DI SOSTITUZIONE DEL CIRCOLATORE A 
SERVIZIO DEL BOLLITORE IMPIANTO PRODUZIONE 
ACQUA CALDA IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 

Importo complessivo 1.934,92 € 

 

3. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile 
previsto dal D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 

 Il Responsabile 
F.to Garau Gianfranco 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grinzane Cavour.  Responsabile Procedimento: Bolla Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 

bis comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 

Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si attesta 

che: 

 le entrate sono state accertate con determina del servizio _____________________________ 

 n. _____________ del ____________________.- 

     

Grinzane Cavour, lì ____________________ 
 
Il Responsabile del Procedimento  
F.to: Pitisci Andrea 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: 11/03/2024 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Grinzane Cavour, lì ________________ Il Segretario ComunaleMONTANARI 

FRANCESCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 27/04/2024 al 12/05/2024. 
 
 
Grinzane Cavour, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:MONTANARI FRANCESCA 
 

 
 
 
COMUNICATA 
 
Alla Giunta Comunale in data _______________ 
 
Ai Capigruppo Consiliari in ________________ 
 
 
        


